

925373.4862021 .55367 .4344 .1266248907



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00486/2021

Às 10:00 horas do dia 26 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 85 de 29 de junho de 2021 de 29/06/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0048153637202194, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00486/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, para atender as demandas das ETECs (Porto Velho e Mutum-Paraná), e o curso de jardinagem, além de equipar as unidades executoras com materiais de manutenção predial e patrimonial, conforme condições estabelecidas neste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Cortador grama**Descrição Complementar:** Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 32 cm, altura: 18 cm, peso: 1,010 kg, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 18**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 919,2600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 919,2600 .**Item: 2****Descrição:** Cortador grama**Descrição Complementar:** Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 15 cm, altura: 25 cm, peso: 1 kg, tipo: estampado (achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 23**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 938,8600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 938,8600 .**Item: 3****Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 644,4000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 644,4000 .**Item: 4****Descrição:** Roçadeira manual**Descrição Complementar:** Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.924,7800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: ARGOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.792,7200 .

Item: 5

Descrição: Carrinho mão

Descrição Complementar: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 50 kg, acabamento superficial: pintura eletrostática na cor cor preta, características adicionais: dimensões aproximadas: 680 x 1320 x 545 mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.109,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4.020,0000 .

Item: 6

Descrição: Cavadeira articulada

Descrição Complementar: Cavadeira articulada (Boca de Lobo), material da ferramenta: aço, material cabo: madeira, comprimento cabo: 120 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 808,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 699,9000 .

Item: 7

Descrição: Ancinho jardinagem

Descrição Complementar: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 un, altura dentes: 42 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 822,7500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 8

Descrição: Ancinho jardinagem

Descrição Complementar: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 12 un, altura dentes: 42 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 767,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 767,5000 .

Item: 9

Descrição: Pulverizador costal manual

Descrição Complementar: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável. bivolt, mangueira trançada.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 620,2500

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 10

Descrição: Tesoura poda

Descrição Complementar: Tesoura poda, material lâmina: chapa galvanizada, material cabo: madeira, características adicionais: com guilhotina de mola e cabo extensor, comprimento: 30 cm, formato: bico de gavião

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 783,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: N. V. VERDE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 783,3000 .

Item: 11

Descrição: Mangueira ar

Descrição Complementar: Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 1,2 pol, pressão máxima: 12 bar, comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente, características adicionais: com suporte fixação, engate rosqueado, bico esguicho, uso: jardinagem.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.153,6000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 12

Descrição: Mangueira ar

Descrição Complementar: Mangueira jardim, material: pvc-trançado em nailon, diâmetro: 1/2 pol, espessura: 2 mm, comprimento: 60 m, cor: cristal, características adicionais: com suporte fixação, engate rosqueado, bico esguich, uso: jardinagem.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 439,5600

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 13

Descrição: Lavadora alta pressão

Descrição Complementar: Lavadora alta pressão, pressão: 2.500 lb, tensão: 110,220 v, potência consumida: 1,8 kw, características adicionais: aplicador de shampoo, sistema stop total, tipo: lava-jato, modelo: profissional, acessórios: pistola bico turbo, controle jato água, mangueira 10 m, carro transporte e dosificador.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.353,4400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: BIDDEN COMERCIAL LTDA., pelo melhor lance de R\$ 3.276,3100 .

Item: 14

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 um

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 23

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 712,3100

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 712,3100 .

Item: 15

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura jardinagem, tipo: fixa, altura: 44,50 cm, material cerdas: palha, tipo lâmina: metálica e chata, quantidade palha: 22 un, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 16

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 451,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 451,8400 .

Item: 16

Descrição: Cortador grama

Descrição Complementar: Kit para Jardinagem: (9 peças) contendo: 1 sacho, 1 tesoura para grama com lamina metálica e cabo de madeira, 1 tesoura profissional de poda bypass com lamina metálica e cabo plástico, 1 facão 14 polegadas cabo de madeira, 1 conjunto de três pazinhas pequenas (larga, estreita e ancinho), 1 par de luvas pigmentada para jardim, 1 pulverizador manual de 1,5 litro bico de latão resistente a produtos químico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.045,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4.045,5000 .

Item: 17

Descrição: Escova abrasiva

Descrição Complementar: Escova de aço em carbono com 4 fileiras de arame, Cabo plástico de altíssima resistência, anatômico, utilizadas em serviços de raspagem de parede, remoção de ferrugem, jardinagem e serviços de limpeza em geral.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 332,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 250,0000 e com valor negociado a R\$ 249,9000 .**

Item: 18

Descrição: Foice

Descrição Complementar: Podão (foice), em aço carbono especial de alta qualidade, com 20 mm de diâmetro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 436,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 436,2000 .**

Item: 19

Descrição: Serrote profissional

Descrição Complementar: Serrote de poda: Serrote profissional 13 Polegadas, próprio para poda em jardins, lâmina com alta durabilidade, cabo ergômetro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.246,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, **pelo melhor lance de R\$ 1.176,0000 .**

Item: 20

Descrição: Protetor facial

Descrição Complementar: Viseira (Protetor Facial), Cúpula fabricada em plástico de alta resistência, Visor em policarbonato incolor, Tamanho: 200 mm (8"), Sem catraca.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 695,7000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 21

Descrição: Protetor auricular

Descrição Complementar: Protetor auricular tipo concha em plástico rígido e resistente, com haste flexível e ajuste no formato "U", para proteção do sistema auditivo, resistente a ruídos acima de 85dB.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40.775,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 26.500,0000 .**

Item: 22

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos de proteção incolor, Lente única com proteção lateral com tratamento anti-risco, Armação com encaixe para a lente, Hastes reguláveis, Orifícios para cordão.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.770,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: BONIN & BONIN LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.450,0000 e com valor negociado a R\$ 2.400,0000 .**

Item: 23

Descrição: Avental

Descrição Complementar: AVENTAL RASPA DE COURO: Avental de Raspa de Couro 1,00 x 0,60, curtido ao cromo sem emenda, Fechamento com Fivelas, com proteção contra agentes abrasivos, respingos de água e produtos químicos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50
Valor Estimado: R\$ 1.250,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VIVIANE SANTOS DA SILVA, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000 e com valor negociado a R\$ 1.250,0000 .

Item: 24

Descrição: Balde de armazenamento de material
Descrição Complementar: BALDE: material prolipileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, capacidade 20 litros, formato cônico, bordas reforçadas, cores variadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 95
Valor Estimado: R\$ 2.220,1500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 25

Descrição: Luva de couro
Descrição Complementar: LUVA DE RASPA DE COURO: Luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 95
Valor Estimado: R\$ 2.007,3500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BONIN & BONIN LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.420,0000 e com valor negociado a R\$ 1.399,3500 .

Histórico

Item: 1 - Cortador grama

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	18	R\$ 51,0700	R\$ 919,2600	25/10/2021 17:31:24
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 32 cm, altura: 18 cm, peso: 1,010 kg, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	18	R\$ 70,0000	R\$ 1.260,0000	20/10/2021 11:02:21
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 32 cm, altura: 18 cm, peso: 1,010 kg, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 1.000,0000	R\$ 18.000,0000	26/10/2021 08:51:21
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 32 cm, altura: 18 cm, peso: 1,010 kg, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.260,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 919,2600	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.177,0400	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:10:44:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:20	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:27:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:33:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 919,2600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Cortador grama

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 15 cm, altura: 25 cm, peso: 1 kg, tipo: estampado (achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 40,8200	R\$ 938,8600	25/10/2021 17:31:24
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 15 cm, altura: 25 cm, peso: 1 kg, tipo: estampado (achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 60,0000	R\$ 1.380,0000	20/10/2021 11:02:21
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 15 cm, altura: 25 cm, peso: 1 kg, tipo: estampado (achatado), material cabo: madeira, comprimento cabo: 150 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 1.000,0000	R\$ 23.000,0000	26/10/2021 08:51:21

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.380,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 938,8600	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:07	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.

Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:23	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:23	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:28:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:33:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 938,8600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Pá

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 42,9600	R\$ 644,4000	25/10/2021 17:31:24
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó. Porte da empresa: ME/EPP						
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 60,0000	R\$ 900,0000	20/10/2021 11:02:21
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó. Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.500,0000	R\$ 22.500,0000	26/10/2021 08:51:21
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 900,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 644,4000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 818,2800	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:10:49:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:27	Item encerrado.

Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:29:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:34:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 644,4000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Roçadeira manual

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: VR520H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 1.290,0000	R\$ 3.870,0000	25/10/2021 11:17:42
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA. Marca: Kawashima KW 43-LE Fabricante: Kawashima Modelo / Versão: Kawashima Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 1.300,0000	R\$ 3.900,0000	25/10/2021 16:46:57
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: VR520H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 1.308,0000	R\$ 3.924,0000	25/10/2021 17:15:07
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA Marca: palesad Fabricante: palesad Modelo / Versão: palesad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 3.000,0000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 17:41:21
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 3.200,0000	R\$ 9.600,0000	20/10/2021 11:02:21
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: Intech Fabricante: Intech Modelo / Versão: Intech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadora:	Sim	Sim	3	R\$ 6.000,0000	R\$ 18.000,0000	26/10/2021 08:51:21

guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio..

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 9.600,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 9.000,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.924,0000	37.247.494/0001-13	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.900,0000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.870,0000	05.460.773/0001-74	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.792,6000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:10:11:747
R\$ 3.792,6000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:10:12:127
R\$ 3.792,6000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:10:12:323
R\$ 3.716,7400	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:10:13:063
R\$ 3.716,7400	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:10:13:357
R\$ 3.642,4000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:10:14:273
R\$ 3.569,5500	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:10:16:570
R\$ 3.498,1500	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:10:18:820
R\$ 3.428,1800	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:10:22:733
R\$ 3.359,6100	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:10:25:783
R\$ 3.292,0800	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:11:26:637
R\$ 3.226,2300	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:11:34:870
R\$ 3.150,0000	37.247.494/0001-13	26/10/2021 10:11:49:207
R\$ 3.087,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:11:55:767
R\$ 3.000,0000	37.247.494/0001-13	26/10/2021 10:12:05:953
R\$ 2.939,7000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:12:21:847
R\$ 2.850,0000	37.247.494/0001-13	26/10/2021 10:12:44:440
R\$ 2.792,7200	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:13:01:343
R\$ 2.500,0000	37.247.494/0001-13	26/10/2021 10:15:00:553
R\$ 3.080,0000	05.460.773/0001-74	26/10/2021 10:16:39:013
R\$ 3.025,2600	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:17:04:637
R\$ 3.000,0000	05.460.773/0001-74	26/10/2021 10:19:18:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:19	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:01:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.460.773/0001-74.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:02:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:02:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:10:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:26:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:50:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:02:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 11:59:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.460.773/0001-74.
Recusa de proposta	08/11/2021 12:48:26	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, para o item 04, por descumprir os itens 7.1.1 do Edital - não ofertou o valor total para o item 04, e, após a etapa de lances, majorou sua oferta.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:00:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2.792,7200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGOS LTDA - CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Carrinho mão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo / Versão: MAESTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 50 kg, acabamento superficial: pintura eletrostática na cor cor preta, características adicionais: dimensões aproximadas: 680 x 1320 x 545 mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 205,4500	R\$ 4.109,0000	25/10/2021 17:14:19
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo / Versão: MAESTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 50 kg, acabamento superficial: pintura eletrostática na cor cor preta, características adicionais: dimensões aproximadas: 680 x 1320 x 545 mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 205,4500	R\$ 4.109,0000	25/10/2021 17:31:24
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA Marca: SNIPER Fabricante: SNIPER Modelo / Versão: 318 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual, tipo motor: gasolina, potência motor: 2,2 hp, tipo cortador: fio náilon e, ou lâmina aço, rotação: 12.300 rpm, peso aproximado: 7,30 kg, tipo empunhadreira: guidões ajustáveis, características adicionais: motor 2 tempos, 40,2 cilindradas, tubo em alumínio. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 1.300,0000	R\$ 26.000,0000	24/10/2021 09:43:01
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo / Versão: FISCHER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 50 kg, acabamento superficial: pintura eletrostática na cor cor preta, características adicionais: dimensões aproximadas: 680 x 1320	Sim	Sim	20	R\$ 5.000,0000	R\$ 100.000,0000	26/10/2021 08:51:21

x 545 mm

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 26.000,0000	42.519.684/0001-82	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.109,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.109,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 24.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:11:30:913
R\$ 4.020,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:11:49:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:11	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:12	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:32	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:02:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:03:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:30:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:20:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:00:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 4.020,0000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - Cavadeira articulada****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada (Boca de Lobo), material da ferramenta: aço, material cab o: madeira, comprimento cabo: 120 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 53,8800	R\$ 808,2000	25/10/2021 17:31:24
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada (Boca de Lobo), material da ferramenta: aço, material cab o: madeira, comprimento cabo: 120 cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	20/10/2021 11:02:21
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada (Boca de Lobo), material da ferramenta: aço, material cab o: madeira, comprimento cabo: 120 cm	Sim	Sim	15	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000	26/10/2021 08:51:21

Porte da empresa: ME/EPP

20.483.193/0001-96 BRASIDAS Sim Sim 15 R\$ 5.000,0000 R\$ 75.000,0000 26/10/2021 09:09:28
EIRELI

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira articulada (Boca de Lobo), material da ferramenta: aço, material cabo: madeira, comprimento cabo: 120 cm**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75.000,0000	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 24.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.500,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 808,2000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 792,0300	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:18:31:403
R\$ 750,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:20:23:913
R\$ 735,0000	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:20:39:790
R\$ 700,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:21:49:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:23:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:23:50	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:03:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:03:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:31:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:29:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:34:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e com valor negociado a R\$ 699,9000. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 7 - Ancinho jardinagem****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.600,0000	R\$ 40.000,0000	26/10/2021 08:51:22
	Marca: TRAMONTINA						
	Fabricante: TRAMONTINA						
	Modelo / Versão: TRAMONTINA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22 un, altura dentes: 42 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira.						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:13	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:14	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:37	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	26/10/2021 11:39:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 07, 11 e 12, serão cancelados no julgamento, eis a única empresa que deles participou apresentou oferta acima do estimado pela Administração. A negociação de preços referente a tais itens não logrou êxito.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Ancinho jardinagem**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 12 un, altura dentes: 42 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 30,7000	R\$ 767,5000	25/10/2021 17:31:24
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 12 un, altura dentes: 42 mm, largura total: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo de madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.300,0000	R\$ 32.500,0000	26/10/2021 08:51:22

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 767,5000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:15	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:16	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:39	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:03:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:33:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:35:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 767,5000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Pulverizador costal manual**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 500,0000	R\$ 1.500,0000	20/10/2021 11:02:21
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável. bivolt, mangueira trançada Porte da empresa: ME/EPP						
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 620,0000	R\$ 1.860,0000	25/10/2021 16:46:57
	Marca: Lynus PL-18B Fabricante: Lynus Modelo / Versão: Lynus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável. bivolt, mangueira trançada Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.500,0000	R\$ 4.500,0000	26/10/2021 08:51:22
	Marca: NOVE 54 Fabricante: NOVE 54 Modelo / Versão: NOVE 54 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável. bivolt, mangueira trançada Porte da empresa: ME/EPP						
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	Sim	Sim	3	R\$ 3.000,0000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 17:41:21
	Marca: kawashima Fabricante: kawashima Modelo / Versão: kawashima Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal manual, material tanque: polietileno, capacidade tanque: 18 l, aplicação: inseticida, características adicionais: bateria recarregável. bivolt, mangueira trançada. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.860,0000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.500,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.470,0000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:10:21:627
R\$ 4.499,9900	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:13:16:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:17	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:18	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:48	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:48	Item encerrado.

Recusa de proposta	26/10/2021 11:47:05	Recusa da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.470,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, para o item 09, por estar com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:48:16	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI, para o item 09, eis que, em desempate, a empresa informou que que não tem melhor oferta para o item, e o valor ofertado está acima do estimado pela Administração.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:59:45	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 4.499,9900. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, para o item 09, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	26/10/2021 12:12:34	Recusa da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARGOS LTDA, para o item 09, por ofertar valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado no julgamento	26/10/2021 12:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 09 será cancelado no julgamento, eis que as empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas por apresentarem valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Tesoura poda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 75,0000	R\$ 1.050,0000	20/10/2021 11:02:21
	Marca: TRAPP Fabricante: TRAPP Modelo / Versão: TRAPP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura poda, material lâmina: chapa galvanizada, material cabo: madeira, características adicionais: com guilhotina de mola, formato: bico de gavião, comprimento lâmina: 30 cm Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 1.500,0000	R\$ 21.000,0000	26/10/2021 08:51:22
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura poda, material lâmina: chapa galvanizada, material cabo: madeira, características adicionais: com guilhotina de mola, formato: bico de gavião, comprimento lâmina: 30 cm Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.050,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 783,3000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:16:19:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:19	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:20	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:50	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:04:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:55:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21.

Aceite de proposta	08/11/2021 13:02:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 783,3000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI - CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - Mangueira ar**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 2.500,0000	R\$ 17.500,0000	26/10/2021 08:51:23
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo / Versão: Alumasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 1,2 pol, pressão máxima: 12 bar, comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente, características adicionais: com suporte fixação, engate rosqueado, bico esguicho, uso: jardinagem Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:22	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:23	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:53	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:53	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	26/10/2021 11:39:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 07, 11 e 12, serão cancelados no julgamento, eis a única empresa que deles participou apresentou oferta acima do estimado pela Administração. A negociação de preços referente a tais itens não logrou êxito.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Mangueira ar**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 950,0000	R\$ 2.850,0000	26/10/2021 08:51:23
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo / Versão: Alumasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira jardim, material: pvc trançado em nailon, diâmetro: ½ pol, espessura: 2 mm, comprimento: 60 m, cor: cristal, características adicionais: com suporte fixação, engate rosqueado, bico esguicho, uso: jardinagem. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.850,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:27	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:28	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:20:55	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:20:55	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	26/10/2021 11:39:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 07, 11 e 12, serão cancelados no julgamento, eis a única empresa que deles participou apresentou oferta acima do estimado pela Administração. A negociação de preços referente a tais itens não logrou êxito.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Lavadora alta pressão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 2.175,0000	R\$ 4.350,0000	25/10/2021 16:48:02
	Marca: Eletroplas EL-1800i Fabricante: Eletroplas Modelo / Versão: Eletroplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora alta pressão, pressão: 2.500 lb, tensão: 110,220 v, potência consumida: 1,8 kw, características adicionais: aplicador de shampoo, sistema stop total, tipo: lava-jato, modelo: profissional, acessórios: pistola bico turbo, controle jato água, mangueira 10 m, carro transporte e dosificador. Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.500,0000	R\$ 17.000,0000	26/10/2021 08:51:23
	Marca: Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo / Versão: VLP1800E-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora alta pressão, pressão: 2.500 lb, tensão: 110,220 v, potência consumida: 1,8 kw, características adicionais: aplicador de shampoo, sistema stop total, tipo: lava-jato, modelo: profissional, acessórios: pistola bico turbo, controle jato água, mangueira 10 m, carro transporte e dosificador. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.350,0000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.263,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:11:34:417
R\$ 4.177,7400	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:11:44:950
R\$ 4.093,7700	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:13:05:110
R\$ 4.011,8900	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:13:07:127
R\$ 3.931,2500	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:13:36:113
R\$ 3.852,6200	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:13:38:713
R\$ 3.775,1800	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:14:02:770
R\$ 3.699,6700	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:14:04:203
R\$ 3.625,3100	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:14:28:830
R\$ 3.552,8000	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:14:31:317
R\$ 3.481,3900	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:14:54:910
R\$ 3.411,7600	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:15:01:413
R\$ 3.343,1800	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:15:21:050
R\$ 3.276,3100	36.181.473/0001-80	26/10/2021 10:15:27:627

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:28	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:29	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:01	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:01	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:04:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:04:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:50:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:02:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:01:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 3.276,3100.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA. - CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 30,9700	R\$ 712,3100	25/10/2021 17:34:40
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 um Porte da empresa: ME/EPP						
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 40,0000	R\$ 920,0000	20/10/2021 11:06:55
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 um Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 1.500,0000	R\$ 34.500,0000	26/10/2021 08:51:23
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 um Porte da empresa: ME/EPP						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 5.000,0000	R\$ 115.000,0000	26/10/2021 09:09:29
	Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo / Versão: NOVE54 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço carbono, características adicionais: com cabo 120 cm, quantidade lâminas: 18 um Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 115.000,0000	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 34.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 920,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260

R\$ 712,3100

13.338.681/0001-44

26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:29	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:30	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:03	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:03	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:04:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:34:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:35:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 712,3100.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - Vassoura****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: COLLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: fixa, altura: 44,50 cm, material cerdas: palha, tipo lâmina: metálica e chata, quantidade palha: 22 un, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	16	R\$ 28,2400	R\$ 451,8400	25/10/2021 17:34:40
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: fixa, altura: 44,50 cm, material cerdas: palha, tipo lâmina: metálica e chata, quantidade palha: 22 un, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	16	R\$ 40,0000	R\$ 640,0000	20/10/2021 11:06:55
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura jardinagem, tipo: fixa, altura: 44,50 cm, material cerdas: palha, tipo lâmina: metálica e chata, quantidade palha: 22 un, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	16	R\$ 850,0000	R\$ 13.600,0000	26/10/2021 08:51:23

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.600,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 640,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 451,8400	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	26/10/2021 10:10:37	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:38	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:06	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:06	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:04:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:35:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:36:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 451,8400.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Cortador grama

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: VARIAS Fabricante: VARIAS Modelo / Versão: VARIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para Jardinagem: (9 peças) contendo: 1 sachô, 1 tesoura para grama com lamina metálica e cabo de madeira, 1 tesoura profissional de poda bypass com lamina metálica e cabo plástico, 1 facão 14 polegadas cabo de madeira, 1 conjunto de três pazinhas pequenas (larga, estreita e ancinho), 1 par de luvas pigmentada para jardim, 1 pulverizador manual de 1,5 litro bico de latão resistente a produtos químico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 161,8200	R\$ 4.045,5000	25/10/2021 17:34:40
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para Jardinagem: (9 peças) contendo: 1 sachô, 1 tesoura para grama com lamina metálica e cabo de madeira, 1 tesoura profissional de poda bypass com lamina metálica e cabo plástico, 1 facão 14 polegadas cabo de madeira, 1 conjunto de três pazinhas pequenas (larga, estreita e ancinho), 1 par de luvas pigmentada para jardim, 1 pulverizador manual de 1,5 litro bico de latão resistente a produtos químico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 8.000,0000	R\$ 200.000,0000	26/10/2021 08:51:23

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 4.045,5000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:50	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:20:51	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:08	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:36:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.

Aceite de proposta	08/11/2021 12:36:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 4.045,5000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Escova abrasiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: ROMA	Sim	Sim	30	R\$ 11,0800	R\$ 332,4000	25/10/2021 17:34:40
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	20/10/2021 11:06:55
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA Marca: sparta Fabricante: sparta Modelo / Versão: sparta	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:41:21
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	26/10/2021 08:51:23
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER	Sim	Sim	30	R\$ 5.000,0000	R\$ 150.000,0000	26/10/2021 09:09:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 22.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.000,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 600,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 332,4000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 325,7500	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:11:07:247
R\$ 524,5700	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:11:40:160
R\$ 319,2300	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:15:38:803

R\$ 312,8400	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:15:40:057
R\$ 306,5800	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:19:14:790
R\$ 300,4400	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:19:18:510
R\$ 294,4300	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:19:34:467
R\$ 288,5400	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:19:35:053
R\$ 282,7600	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:19:51:507
R\$ 277,1000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:19:52:173
R\$ 271,5500	20.483.193/0001-96	26/10/2021 10:20:08:670
R\$ 250,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:20:31:507
R\$ 271,5400	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:21:33:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:10:56	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:23:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:23:34	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:10:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:37:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:29:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:37:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 250,0000 e com valor negociado a R\$ 249,9000. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 13:43:36	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Foice

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 29,0800	R\$ 436,2000	25/10/2021 17:34:40
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podão (foice), em aço carbono especial de alta qualidade, com 20 mm de diâmetro Porte da empresa: ME/EPP						
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 850,0000	R\$ 12.750,0000	26/10/2021 08:51:23

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: TRAMONTINA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podão (foice), em aço carbono especial de alta qualidade, com 20 mm de diâmetro
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.750,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 436,2000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:11:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:21:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:21:13	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:05:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:37:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 12:37:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 436,2000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Serrote profissional

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA Marca: lotus Fabricante: lotus Modelo / Versão: lotus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda: Serrote profissional 13 Polegadas, próprio para poda em jardins, lâmina com alta durabilidade, cabo ergômetro. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	25/10/2021 17:41:21
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda: Serrote profissional 13 Polegadas, próprio para poda em jardins, lâmina com alta durabilidade, cabo ergômetro. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 149,7800	R\$ 2.246,7000	25/10/2021 17:34:40
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda: Serrote profissional 13 Polegadas, próprio para poda em jardins, lâmina com alta durabilidade, cabo ergômetro. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 160,0000	R\$ 2.400,0000	20/10/2021 11:06:55
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.500,0000	R\$ 67.500,0000	26/10/2021 08:51:23

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrote de poda: Serrote profissional 13 Polegadas, próprio para poda em jardins, lâmina com alta durabilidade, cabo ergômetro.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 67.500,0000	42.262.411/0001-03	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.400,0000	03.363.727/0001-21	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.246,7000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.500,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.450,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:20:39:087
R\$ 1.421,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:20:43:593
R\$ 1.350,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:21:41:667
R\$ 1.323,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:21:43:147
R\$ 1.250,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:22:30:097
R\$ 1.225,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:22:30:560
R\$ 1.200,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:22:36:370
R\$ 1.176,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:22:37:617

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:11:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:24:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:24:39	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:10:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:38:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:03:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 1.176,0000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - Protetor facial****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC	Sim	Sim	90	R\$ 27,6200	R\$ 2.485,8000	14/10/2021 18:05:25
	Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo / Versão: PPO03						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PPO03 - PROTETOR FACIAL (FACESHIELD) MODELO COM COROA ARTICULADA/AJUSTÁVEL E CARNEIRA EM PLÁSTICO COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DA CATRACA, VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR DE 1,2 MILÍMETROS DE ESPESSURA (ALTO ÍNDICE DE TRANSMITÂNCIA, RESISTENTE AO RISCAMENTO E AGENTES QUÍMICOS) FIXADO À COROA POR MEIO DE CINCO PINOS METÁLICOS. COROA CONECTADA À CARNEIRA POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS. VISOR COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, TESTEIRA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TIRA ABSORVENTE DE SUOR, ELEVADA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, HIGIENIZÁVEL COM ÁGUA, SABÃO E ÁLCOOL. PRODUTO ANATÔMICO, MONTAGEM						

INTUITIVA E PERFEITAMENTE ADAPTADO A ÓCULOS DE GRAU. MATERIAL ATÓXICO. CA: 40338. MARCA: PROTEPLUS. CA (REGISTRO MINISTÉRIO DO TRABALHO): 40338. MARCA: PROTEPLUS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.485,8000	40.838.415/0001-53	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:11:16	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:21:17	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:25:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:25:15	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:23:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53.
Recusa de proposta	08/11/2021 13:04:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 2.485,8000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, para o item 20, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. Em negociação de preços, a empresa não respondeu a convocação.
Cancelado no julgamento	08/11/2021 13:04:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 20 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou teve sua proposta recusada.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Protetor auricular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.210.060/0001-60	G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MSA COMFO 500 Fabricante: MSA COMFO 500 Modelo / Versão: MSA COMFO 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auricular tipo concha em plástico rígido e resistente, com haste flexível e ajuste no formato "U", para proteção do sistema auditivo, resistente a ruídos acima de 85dB. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 80,0000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 12:27:25
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA Marca: AGENA Fabricante: AGENA Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auricular tipo concha em plástico rígido e resistente, com haste flexível e ajuste no formato U, para proteção do sistema auditivo, resistente a ruídos acima de 85dB. Validade da proposta: Conforme Edital; Entrega: 30 (trinta) dias;Endereço: Conforme Edital;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 81,5500	R\$ 40.775,0000	25/10/2021 17:10:41
22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 81,5500	R\$ 40.775,0000	25/10/2021 17:15:58

Marca: PROTEPLUS**Fabricante:** PROTEPLUS**Modelo / Versão:** PROTEPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auricular tipo concha em plástico rígido e resistente, com haste flexível e ajuste no formato "U", para proteção do sistema auditivo, resistente a ruídos acima de 85dB.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40.775,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 40.775,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 40.000,0000	25.210.060/0001-60	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 39.000,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:20:46:390
R\$ 34.400,0000	25.210.060/0001-60	26/10/2021 10:21:54:330
R\$ 33.000,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:23:03:110
R\$ 32.000,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:24:04:687
R\$ 31.000,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:28:55:297
R\$ 30.380,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:29:11:747
R\$ 29.000,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:30:14:943
R\$ 28.420,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:30:26:483
R\$ 27.500,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:31:33:090
R\$ 26.500,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:31:42:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:20:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:33:43	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:33:43	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:06:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.210.060/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:31:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.210.060/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:21:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:44:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:00:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 26.500,0000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 22 - Óculos proteção****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC	Sim	Sim	500	R\$ 5,4800	R\$ 2.740,0000	14/10/2021 18:05:55

Marca: PROTEPLUS**Fabricante:** PROTEPLUS**Modelo / Versão:** PPO17**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PPO17 - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, COM LENTE ANTI-EMBAÇANTE E ANTIRRISCO (DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, FUMÉ E VERDE) EM POLICARBONATO E ARMAÇÃO REGULÁVEL (HASTES TELESCÓPICAS TIPO ESPÁTULA) INJETADA EM NYLON. POSSUI RESISTÊNCIA A IMPACTO MULTIDIRECIONAIS E FILTRO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. CA: 35765. MARCA: PROTEPLUS.**Porte da empresa:** ME/EPP

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,5400	R\$ 3.770,0000	25/10/2021 17:10:41
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção incolor, Lente única com proteção lateral com tratamento anti-risco, Armação com encaixe para a lente, Hastes reguláveis, Orifícios para cordão. Validade da proposta: Conforme Edital; Entrega: 30 (trinta) dias;Endereço: Conforme Edital;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;**Porte da empresa:** ME/EPP

22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 7,5400	R\$ 3.770,0000	25/10/2021 17:15:58
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: FERREIRA**Fabricante:** FERREIRA**Modelo / Versão:** FERREIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção incolor, Lente única com proteção lateral com tratamento anti-risco, Armação com encaixe para a lente, Hastes reguláveis, Orifícios para cordão.**Porte da empresa:** ME/EPP

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 7,5400	R\$ 3.770,0000	25/10/2021 17:35:19
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: VICSA**Fabricante:** VICSA**Modelo / Versão:** VICSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção incolor, Lente única com proteção lateral com tratamento anti-risco, Armação com encaixe para a lente, Hastes reguláveis, Orifícios para cordão.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 7,5400	R\$ 3.770,0000	25/10/2021 17:51:13
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: volk**Fabricante:** volk**Modelo / Versão:** volk**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção incolor, Lente única com proteção lateral com tratamento anti-risco, Armação com encaixe para a lente, Hastes reguláveis, Orifícios para cordão.**Porte da empresa:** ME/EPP

38.318.257/0001-69	VIVIANE SANTOS DA SILVA	Sim	Sim	500	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,0000	25/10/2021 11:52:54
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: LIBUS**Fabricante:** LIBUS**Modelo / Versão:** LIBUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos de proteção incolor, lente única com proteção lateral com tratamento antirrisco, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.250,0000	38.318.257/0001-69	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.770,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.770,0000	22.685.459/0001-09	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.770,0000	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.770,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.740,0000	40.838.415/0001-53	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 3.295,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:20:53:783
R\$ 3.000,0000	38.318.257/0001-69	26/10/2021 10:22:33:487
R\$ 3.200,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:22:33:893
R\$ 2.500,0000	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:23:25:257
R\$ 2.450,0000	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:24:36:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:20:24	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:30:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:38:42	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:38:42	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:07:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:28:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:37:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:39:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:22:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:23:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:45:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:05:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 2.450,0000 e com valor negociado a R\$ 2.400,0000. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONIN & BONIN LTDA - CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Avental

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
38.318.257/0001-69	VIVIANE SANTOS DA SILVA Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental raspa de couro: avental de raspa de couro 1,00 x 0,60, curtido ao cromo sem emenda, fechamento com fivelas, com proteção contra agentes abrasivos, respingos de água e produtos químicos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	25/10/2021 11:52:54
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:41:21

Marca: seg**Fabricante:** seg**Modelo / Versão:** seg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL RASPA DE COURO: Avental de Raspa de Couro 1,00 x 0,60, curtido ao cromo sem emenda, Fechamento com Fivelas, com proteção contra agentes abrasivos, respingos de água e produtos químicos.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.750,0000	38.318.257/0001-69	26/10/2021 10:00:05:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:20:28	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:30:29	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:38:45	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:38:45	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:37:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:07:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000 e com valor negociado a R\$ 1.250,0000. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVIANE SANTOS DA SILVA - CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 24 - Balde de armazenamento de material****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item deserto	26/10/2021 10:00:05	Item deserto.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - Luva de couro****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	95	R\$ 21,1300	R\$ 2.007,3500	25/10/2021 17:10:41

Marca: LUVEQ**Fabricante:** LUVEQ**Modelo / Versão:** UNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE RASPA DE COURO: Luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20cm. Validade da proposta: Conforme Edital; Entrega: 30 (trinta) dias;Endereço: Conforme Edital;Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

	Porte da empresa: ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	Sim	Sim	95	R\$ 21,1300	R\$ 2.007,3500	25/10/2021 17:35:19
	Marca: DR COUROS Fabricante: DR COUROS Modelo / Versão: DR COUROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE RASPA DE COURO: Luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20cm Porte da empresa: ME/EPP						
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	Sim	Sim	95	R\$ 21,1300	R\$ 2.007,3500	25/10/2021 17:51:13
	Marca: BIG LUVAS Fabricante: BIG LUVAS Modelo / Versão: BIG LUVAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE RASPA DE COURO: Luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20cm. Porte da empresa: ME/EPP						
38.318.257/0001-69	VIVIANE SANTOS DA SILVA	Sim	Sim	95	R\$ 22,0000	R\$ 2.090,0000	25/10/2021 11:52:54
	Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa de couro: luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20 cm. Porte da empresa: ME/EPP						
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	Sim	Sim	95	R\$ 100,0000	R\$ 9.500,0000	25/10/2021 17:41:21
	Marca: seg Fabricante: seg Modelo / Versão: seg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE RASPA DE COURO: Luva de raspa de couro para uso contra agentes abrasivos e escoriantes, fabricada em material resistente, com tamanho do punho: 20cm. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.500,0000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.090,0000	38.318.257/0001-69	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.007,3500	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.007,3500	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 2.007,3500	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:00:05:260
R\$ 1.967,2000	28.697.784/0001-78	26/10/2021 10:20:36:530
R\$ 1.900,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:21:12:380
R\$ 1.850,0000	14.793.395/0001-31	26/10/2021 10:22:47:720
R\$ 1.710,0000	38.318.257/0001-69	26/10/2021 10:23:09:207
R\$ 1.500,0000	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:24:02:203
R\$ 1.450,0000	13.338.681/0001-44	26/10/2021 10:26:33:670
R\$ 1.420,0000	29.004.099/0001-81	26/10/2021 10:27:36:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:20:34	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	26/10/2021 10:30:35	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:38:47	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	26/10/2021 10:38:47	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.

Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:08:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:10:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:28:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:37:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 13:40:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/10/2021 14:45:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31.
Aceite de proposta	08/11/2021 13:06:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 1.420,0000 e com valor negociado a R\$ 1.399,3500. Motivo: valor ajustado conforme proposta da licitante.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 13:13:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONIN & BONIN LTDA - CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	26/10/2021 10:00:05	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	26/10/2021 10:01:22	Srs. licitantes, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 10:03:13	Está aberta a sessão do PE 486/2021/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, para atender as demandas das ETECs (Porto Velho e Mutum-Paraná), e o curso de jardinagem, além de equipar as unidades executoras com materiais de manutenção predial e patrimonial, conforme Termo de Referência.
Pregoeiro	26/10/2021 10:03:26	Srs. Licitantes, o Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências editalícias, conforme previsão no instrumento convocatório.
Pregoeiro	26/10/2021 10:03:46	O certame em epigrafe é regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 26.182, de 24/06/2021, Lei 123 de 14/12/2006, Portarias 236 e 248/2019/SUPEL-CI que tratam da Regulamentação da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	26/10/2021 10:04:00	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	26/10/2021 10:04:11	Respostas a eventuais Pedidos de Impugnação/Esclarecimento em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	26/10/2021 10:04:25	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.

Pregoeiro	26/10/2021 10:04:35	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	26/10/2021 10:04:46	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	26/10/2021 10:05:02	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	26/10/2021 10:05:13	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	26/10/2021 10:05:27	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM O ÓRGÃO/MINISTÉRIO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS, ASSIM COMO OS SENHORES, ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTE CERTAME.
Pregoeiro	26/10/2021 10:05:37	Meu nome é JADER BERNARDO, pregoeiro titular da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, e, em caso de dúvida, informo que minha equipe de apoio está disponível através do e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.
Pregoeiro	26/10/2021 10:06:36	Srs. Licitantes, aguardem, enquanto finalizamos a análise prévia das propostas cadastradas. Logo, será iniciada a etapa competitiva.
Pregoeiro	26/10/2021 10:09:45	Informo que, inicialmente, todas as propostas atendem o Edital, logo, estarei dando início a fase de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:10:06	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:09	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:11	Algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:12	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:14	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:15	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:18	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:22	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:27	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:28	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:31	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:39	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:51	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:10:57	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	26/10/2021 10:11:05	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:11:11	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:11:17	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	26/10/2021 10:12:42	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	26/10/2021 10:12:55	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Pregoeiro	26/10/2021 10:13:06	Srs. Licitantes, podem iniciar o envio de lances para os itens abertos.
Sistema	26/10/2021 10:20:06	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:08	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:09	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:12	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:14	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:16	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:18	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:20	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:20	O item 1 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:21	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:23	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:23	O item 2 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:24	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:27	O item 3 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:28	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:28	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:29	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:30	O item 14 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:32	O item 5 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:34	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:35	Algumas propostas do item 25 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:37	O item 7 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:38	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:39	O item 8 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:48	O item 9 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:50	O item 10 está encerrado.

Sistema	26/10/2021 10:20:51	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:20:53	O item 11 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:20:55	O item 12 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:01	O item 13 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:03	O item 14 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:04	O item 18 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:21:06	O item 15 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:08	O item 16 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:13	O item 18 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:17	O item 20 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:21:19	O item 4 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:23:34	O item 17 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:23:50	O item 6 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:24:39	O item 19 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:25:15	O item 20 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:30:25	O item 22 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:30:29	O item 23 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:30:35	O item 25 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	26/10/2021 10:33:43	O item 21 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:38:42	O item 22 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:38:45	O item 23 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:38:47	O item 25 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:38:49	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	26/10/2021 10:39:37	Encerrada a etapa de lances, solicito que aguardem, logo daremos continuidade a esta sessão.
Pregoeiro	26/10/2021 10:47:13	Srs. licitantes, por gentileza, aguardem, pois estaremos verificando se há algum item desta licitação sujeito a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º, conforme Edital.
Pregoeiro	26/10/2021 11:04:14	Para N. V. VERDE EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:04:35	Para N. V. VERDE EIRELI - Em desempate, nos termos do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º - conforme Edital, sua empresa tem o prazo de até 05 minutos, para apresentar melhor oferta em relação ao menor lance ofertado no item 09.
Pregoeiro	26/10/2021 11:05:33	Para N. V. VERDE EIRELI - No item 09, o valor estimado é de R\$ R\$ 620,25; seu lance de desempate deve ser menor que o estimado para que seja aceito.
Pregoeiro	26/10/2021 11:05:41	Para N. V. VERDE EIRELI - Tem melhor oferta?
03.363.727/0001-21	26/10/2021 11:08:34	bOM DIA
03.363.727/0001-21	26/10/2021 11:08:47	Não temos como reduzir mais nossos valores

Pregoeiro	26/10/2021 11:10:46	Para N. V. VERDE EIRELI - Agradeço pela resposta.
Pregoeiro	26/10/2021 11:11:15	Prezados licitantes, daremos início a negociação de preços.
Pregoeiro	26/10/2021 11:11:22	Atentem-se a convocação neste chat.
Pregoeiro	26/10/2021 11:11:52	Para COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:12:21	Para COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - Teria melhor oferta para os itens 01, 02, 03, 06, 08, 14, 15, 16, 17 e 18?
Pregoeiro	26/10/2021 11:12:32	Para COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
13.338.681/0001-44	26/10/2021 11:15:02	Bom dia, para os itens ganhos pela nossa empresa já estamos no nosso limite de preço, não conseguimos baixar mais.
Pregoeiro	26/10/2021 11:17:00	Para COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 11:17:15	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:17:22	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Tem melhor oferta para o item 04?
Pregoeiro	26/10/2021 11:17:34	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	26/10/2021 11:22:52	Para JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:23:09	Para JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - Teria melhor oferta para os itens 05 e 21?
Pregoeiro	26/10/2021 11:23:40	Para JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
22.685.459/0001-09	26/10/2021 11:27:44	Bom dia
22.685.459/0001-09	26/10/2021 11:28:02	Já estamos com nosso menor valor para os itens.
Pregoeiro	26/10/2021 11:31:23	Para JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 11:31:56	Para ARGOS LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:32:07	Para ARGOS LTDA - Teria melhor oferta para os itens 07, 11 e 12?
Pregoeiro	26/10/2021 11:32:20	Para ARGOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
42.262.411/0001-03	26/10/2021 11:34:21	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Um momento.
42.262.411/0001-03	26/10/2021 11:35:06	Sr. Pregoeiro, não temos como fornecer os itens 7, 11 e 12 pelo valor estimado.
Pregoeiro	26/10/2021 11:37:46	Para ARGOS LTDA - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 11:39:17	Os itens 07, 11 e 12, serão cancelados no julgamento, eis a única empresa que deles participou apresentou oferta acima do estimado pela Administração. A negociação de preços referente a tais itens não logrou êxito.
Sistema	26/10/2021 11:39:29	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/10/2021 11:40:25	Para BIDDEN COMERCIAL LTDA. - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:40:38	Para BIDDEN COMERCIAL LTDA. - Tem melhor oferta para os itens 09 e 13?
Pregoeiro	26/10/2021 11:40:50	Para BIDDEN COMERCIAL LTDA. - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
36.181.473/0001-80	26/10/2021 11:41:37	Sr. pregoeiro, bom dia!
36.181.473/0001-80	26/10/2021 11:43:53	Infelizmente não conseguimos negociar.
Pregoeiro	26/10/2021 11:46:04	Para BIDDEN COMERCIAL LTDA. - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 11:46:59	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, para o item 09, por estar com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.

Pregoeiro	26/10/2021 11:48:10	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI, para o item 09, eis que, em desempate, a empresa informou que que não tem melhor oferta para o item, e o valor ofertado está acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	26/10/2021 11:48:43	Para MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 11:49:10	Para MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - Teria melhor oferta para os itens 09 e 19?
Pregoeiro	26/10/2021 11:49:25	Para MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	26/10/2021 11:59:38	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, para o item 09, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	26/10/2021 12:00:13	Para ARGOS LTDA - Sr, teria melhor oferta para o item 09?
Pregoeiro	26/10/2021 12:00:23	Para ARGOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
42.262.411/0001-03	26/10/2021 12:03:40	Boa tarde, Sr. Pregoeiro
42.262.411/0001-03	26/10/2021 12:04:01	Sr. Pregoeiro um momento vamos verificar
Pregoeiro	26/10/2021 12:05:20	Para ARGOS LTDA - Aguardo.
42.262.411/0001-03	26/10/2021 12:05:21	Sr. Pregoeiro, não temos como chegar no valor estimado para o item 09
Pregoeiro	26/10/2021 12:06:15	Para ARGOS LTDA - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 12:12:24	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARGOS LTDA, para o item 09, por ofertar valor acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	26/10/2021 12:15:21	O item 09 será cancelado no julgamento, eis que as empresas que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas por apresentarem valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	26/10/2021 12:16:55	Para N. V. VERDE EIRELI - Prezado, teria melhor oferta para o item 10?
Pregoeiro	26/10/2021 12:17:12	Para N. V. VERDE EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
03.363.727/0001-21	26/10/2021 12:18:11	Estes são nossos últimos valores para os itens, não podemos reduzir mais
Pregoeiro	26/10/2021 12:20:10	Para N. V. VERDE EIRELI - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	26/10/2021 12:21:03	Para ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 12:21:22	Para ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC - Teria melhor oferta para o item 20?
Pregoeiro	26/10/2021 12:21:36	Para ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	26/10/2021 12:32:28	Para BONIN & BONIN LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 12:32:55	Para BONIN & BONIN LTDA - Teria melhor oferta para os itens 22 e 25?
Pregoeiro	26/10/2021 12:33:09	Para BONIN & BONIN LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
29.004.099/0001-81	26/10/2021 12:36:10	Bom dia, só um momento por favor
29.004.099/0001-81	26/10/2021 12:37:39	ITEM 22- 2.400,00 e ITEM 25-1.400,00
Pregoeiro	26/10/2021 12:42:15	Para BONIN & BONIN LTDA - Agradeço pela disponibilidade em negociar.
Pregoeiro	26/10/2021 12:44:56	Para VIVIANE SANTOS DA SILVA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	26/10/2021 12:45:08	Para VIVIANE SANTOS DA SILVA - Teria melhor oferta para o item 23?
Pregoeiro	26/10/2021 12:45:38	Para VIVIANE SANTOS DA SILVA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
38.318.257/0001-69	26/10/2021 12:50:55	Bom dia, podemos chegar no estimado por esta administração...25,00 o unitario, valor total: 1.250,00

Pregoeiro	26/10/2021 12:51:58	Para VIVIANE SANTOS DA SILVA - Agradeço pela disponibilidade em negociar.
38.318.257/0001-69	26/10/2021 12:52:50	Obrigada.
Pregoeiro	26/10/2021 12:54:31	Srs, está encerrada a negociação de preços.
Pregoeiro	26/10/2021 12:58:27	Estarei convocando as empresas participantes deste PE, que apresentaram valor dentro do estimado pela Administração, para, no prazo máximo de 120 minutos, encaminharem suas propostas de preços devidamente atualizadas e os folders/prospectos relativos aos itens ofertados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.
Pregoeiro	26/10/2021 12:59:08	O valor dos itens DEVE SER AJUSTADO PARA DUAS CASAS DECIMAIS, conforme edital; o ajuste deve se dar para menos, e não para mais, eis que não será aceita majoração de valores após a etapa de lances.
Pregoeiro	26/10/2021 12:59:58	Os licitantes que não observarem o prazo fixado, a iniciar do término da convocação, serão DESCLASSIFICADOS.
Pregoeiro	26/10/2021 13:00:43	Após a convocação neste sistema, ficará esta sessão automaticamente SUSPENSA, e desde já agendada para o dia 28/10/2021, às 12:00 horas, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	26/10/2021 13:00:58	Antecipo meus agradecimentos, e procedo a convocação abaixo.
Sistema	26/10/2021 13:01:14	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	26/10/2021 13:01:25	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	26/10/2021 13:01:33	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	26/10/2021 13:01:42	Senhor fornecedor NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:01:50	Senhor fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:01:57	Senhor fornecedor MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.460.773/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:02:04	Senhor fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:02:11	Senhor fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:02:26	Senhor fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	26/10/2021 13:03:02	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	26/10/2021 13:03:18	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	26/10/2021 13:03:24	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	26/10/2021 13:03:54	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	26/10/2021 13:04:05	Senhor fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	26/10/2021 13:04:23	Senhor fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	26/10/2021 13:04:27	Senhor fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	26/10/2021 13:04:39	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	26/10/2021 13:04:57	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	26/10/2021 13:05:10	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	26/10/2021 13:05:25	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	26/10/2021 13:05:32	Senhor fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	26/10/2021 13:05:39	Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	26/10/2021 13:05:42	Senhor fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.

Sistema	26/10/2021 13:05:55	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	26/10/2021 13:06:05	Senhor fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	26/10/2021 13:06:11	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	26/10/2021 13:06:33	Senhor fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	26/10/2021 13:06:42	Senhor fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	26/10/2021 13:06:44	Senhor fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	26/10/2021 13:06:48	Senhor fornecedor G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.210.060/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	26/10/2021 13:07:13	Senhor fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:07:18	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:07:21	Senhor fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:07:26	Senhor fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:07:36	Senhor fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:07:43	Senhor fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:08:06	Senhor fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	26/10/2021 13:08:22	Senhor fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:08:29	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:08:32	Senhor fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:08:36	Senhor fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:08:42	Senhor fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:10:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:10:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	26/10/2021 13:10:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	26/10/2021 13:10:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, enviou o anexo para o ítem 25.
Pregoeiro	26/10/2021 13:11:09	Fixo como prazo máximo para envio das propostas ajustadas e folders às 15:08, horário de Brasília, DF, de hoje, 26/10/2021. Refificando a mensagem de 13:00:43, após o horário fixado nesta, ficará esta sessão automaticamente SUSPENSA, e desde já agendada para o dia 28/10/21, às 12:00, DF.
Pregoeiro	26/10/2021 13:11:47	Agradeço a compreensão de todos!
Sistema	26/10/2021 13:26:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:27:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	26/10/2021 13:28:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:28:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	26/10/2021 13:28:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONIN & BONIN LTDA, CNPJ/CPF: 29.004.099/0001-81, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:29:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 3.

Sistema	26/10/2021 13:30:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	26/10/2021 13:31:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	26/10/2021 13:31:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.210.060/0001-60, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	26/10/2021 13:33:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	26/10/2021 13:34:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	26/10/2021 13:35:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	26/10/2021 13:36:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	26/10/2021 13:37:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:37:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	26/10/2021 13:37:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, enviou o anexo para o ítem 23.
Sistema	26/10/2021 13:37:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVIANE SANTOS DA SILVA, CNPJ/CPF: 38.318.257/0001-69, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:37:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	26/10/2021 13:38:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	26/10/2021 13:39:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 13:40:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	26/10/2021 13:50:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	26/10/2021 13:50:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	26/10/2021 14:02:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	26/10/2021 14:02:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	26/10/2021 14:20:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	26/10/2021 14:21:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	26/10/2021 14:22:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 14:23:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	26/10/2021 14:23:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, CNPJ/CPF: 40.838.415/0001-53, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 14:29:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	26/10/2021 14:29:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	26/10/2021 14:44:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	26/10/2021 14:45:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	26/10/2021 14:45:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	26/10/2021 14:55:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	27/10/2021 11:59:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.460.773/0001-74, enviou o anexo para o ítem 4.

Pregoeiro	28/10/2021 09:29:19	Prezados licitantes, em razão das muitas atividades desta equipe de licitação Zeta, DECIDO ADIAR a continuidade desta sessão licitatória para a data do dia 03/11/2021, às 12:30, horário de Brasília, DF. JADER BERNARDO - PREGOEIRO/EQUIPE ZETA/SUPEL
Pregoeiro	02/11/2021 06:12:09	Senhores licitantes, em razão do ponto facultativo de 01/11/2021 no Estado de Rondônia, bem como do feriado de 02/11/2021, que retardou a análise dos documentos apresentados neste certame, DECIDO reagendar a continuidade deste PE 486/2021/SUPEL para o dia 08/11/2021, às 12:30, horário de Brasília, DF. Agradeço a compreensão de todos!
Pregoeiro	08/11/2021 12:31:45	Srs. licitantes, bom dia.
Pregoeiro	08/11/2021 12:31:54	Daremos continuidade a sessão deste PE 486/2021/SUPEL.
Pregoeiro	08/11/2021 12:32:06	Estamos na etapa de julgamento de propostas.
Pregoeiro	08/11/2021 12:32:18	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da empresa COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, para os itens 01, 02, 03, 06, 08, 14, 15, 16, 17 e 18, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 12:32:40	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 12:38:04	DECIDO CONVOCAR a empresa NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, em diligência, para esclarecimentos neste chat.
Pregoeiro	08/11/2021 12:38:17	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Sr. Licitante, bom dia.
Pregoeiro	08/11/2021 12:38:27	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Seu melhor lance para o item 04 foi de R\$ 2.500,00 reais, todavia, no envio de sua proposta houve majoração de valores, onde vossa senhoria aumentou o valor da proposta para R\$ 7.500,00.
Pregoeiro	08/11/2021 12:38:35	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - O Edital é claro que o valor do lance deve se dar pelo valor total do item, e não unitário. Assim, o valor ofertado na etapa de lance é considerado como valor total, de R\$ 2.500,00, e não unitário.
Pregoeiro	08/11/2021 12:38:43	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Vossa senhoria irá manter o valor ofertado no item 04? Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/11/2021 12:44:19	Para NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Prezado, por gentileza, solicito que se manifeste.
Pregoeiro	08/11/2021 12:48:15	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, para o item 04, por descumprir os itens 7.1.1 do Edital - não ofertou o valor total para o item 04, e, após a etapa de lances, majorou sua oferta.
Pregoeiro	08/11/2021 12:48:48	Para ARGOS LTDA - Sr. Licitante, bom dia.
Pregoeiro	08/11/2021 12:48:57	Para ARGOS LTDA - Teria melhor oferta para o item 04?
Pregoeiro	08/11/2021 12:49:06	Para ARGOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
42.262.411/0001-03	08/11/2021 12:52:30	Boa tarde, Sr. Pregoeiro um momento
42.262.411/0001-03	08/11/2021 12:53:31	Sr. Pregoeiro, já estamos com nosso melhor valor para o item 04
42.262.411/0001-03	08/11/2021 12:55:18	Sr. Pregoeiro, já estamos com nosso melhor valor total para o item 04
Pregoeiro	08/11/2021 12:55:29	Para ARGOS LTDA - Agradeço pela resposta.
Pregoeiro	08/11/2021 12:57:19	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa ARGOS LTDA, para o item 04, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 12:57:39	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 12:59:26	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, para os itens 05 e 21, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 12:59:34	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:00:59	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, para o item 13, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:01:07	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:01:57	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa N.V VERDE, para o item 10, por cumprir as exigências do Edital.

Pregoeiro	08/11/2021 13:02:06	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:02:51	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, para o item 19, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:02:59	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:03:49	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC, para o item 20, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. Em negociação de preços, a empresa não respondeu a convocação.
Pregoeiro	08/11/2021 13:03:57	O item 20 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou teve sua proposta recusada.
Pregoeiro	08/11/2021 13:04:05	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:04:48	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da empresa BONIN & BONIN LTDA, para os itens 22 e 25, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:04:59	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:06:30	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da empresa VIVIANE SANTOS DA SILVA, para o item 23, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:06:38	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a decisão abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:07:45	Srs. Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	08/11/2021 13:07:54	Daremos continuidade a sessão deste PE 486/2021/SUPEL.
Pregoeiro	08/11/2021 13:08:19	Estamos passando para a etapa de habilitação.
Pregoeiro	08/11/2021 13:09:24	Por gentileza, desconsiderar as mensagens encaminhadas em 13:07:45 e ainda 13:07:54.
Pregoeiro	08/11/2021 13:09:32	Analizados os documentos das empresas que tiveram suas propostas aceitas, bem como consultados os bancos de dados do SICAF, CEIS, CNIA, CAGEFIM, e ainda realizadas as diligências cabíveis, DECIDO:
Pregoeiro	08/11/2021 13:09:50	HABILITAR a empresa COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, para os itens 01, 02, 03, 06, 08, 14, 15, 16, 17 e 18, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:10:04	HABILITAR a empresa NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, para o item 04, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:10:40	Retificando a ultima mensagem: HABILITAR a empresa ARGOS LTDA, para o item 04, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:10:53	HABILITAR a empresa JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, para os itens 05 e 21, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:04	As certidões estadual e municipal da empresa JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI foram atualizadas em diligências nos portais eletrônicos da SEFIN/RO e da SEMFAZ/RO. A empresa foi encontrada em situação regular.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:12	HABILITAR a empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, para o item 13, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:21	HABILITAR a empresa N.V. VERDE, para o item 10, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:28	HABILITAR a empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, para o item 19, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:38	HABILITAR a empresa VIVIANE SANTOS DA SILVA, para o item 23, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:11:48	HABILITAR a empresa BONIN & BONIN LTDA, para os itens 22 e 25, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/11/2021 13:14:01	Por gentileza, aguardem enquanto implemento as decisões abaixo neste sistema.
Pregoeiro	08/11/2021 13:14:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/11/2021 às 13:35:00.
Pregoeiro	08/11/2021 13:14:33	Está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso.
Pregoeiro	08/11/2021 13:14:45	Após o prazo fixado abaixo daremos continuidade a esta sessão, aguardemos.
Pregoeiro	08/11/2021 13:42:55	Decorrido o prazo para manifestação de intenção de recurso, este Pregoeiro verificou que nenhuma empresa deseja recorrer.
Pregoeiro	08/11/2021 13:43:24	Nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão e, em nome do Governo do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	25/10/2021 19:43:08	
Abertura da sessão pública	26/10/2021 10:00:05	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	26/10/2021 10:10:05	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	26/10/2021 10:38:49	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	26/10/2021 11:39:29	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/11/2021 13:14:14	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/11/2021 às 13:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:43 horas do dia 08 de novembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Equipe de Apoio

FELIPE ARCHANJO

Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

